
                                                  

 

 

 

Pagina  1 di 5   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 2 DELLA GALLURA 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  _______  DEL ___/___/____ 

 

Proposta n.     188     del    22.03.2023 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SERVIZIO GIURIDICO AMMINISTRATIVO  

 

 

 

 
OGGETTO: Adesione Federsanità ANCI Nazionale  
 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore  Dott. Maria Assunta Luciano   

Il dirigente SGA Dr.ssa Cinzia Piras  

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-Sanitaria Locale 
n. 2 Della Gallura –  
 

           SI ]                 NO [X ]        DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO    [ ] 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
  
                                                       SI [ ]                          NO [X ] 
 

 
 
 
 
 

mmunduleddu
Font monospazio
167                  24    03    2023 



                                                  

 

 

 

Pagina  2 di 5   

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 
2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 
norme di settore” e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 46/24 del 25/11/2021 con la quale è 
stata costituita l’Azienda Socio Sanitaria n. 2 della Gallura a far data del 01/01/2022;  
 
PRESO ATTO che la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 51/38 
del 30.12.2021, ha attribuito l’incarico di Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 
2 della Gallura al Dottor Marcello Giuseppe Acciaro e, in esecuzione della citata DGR, è stato 
stipulato tra la Regione Autonoma della Sardegna ed il medesimo, apposito contratto di 
prestazione d’opera intellettuale per la durata di anni 5, a decorrere dal 1 gennaio 2022;  

VISTA la Deliberazione n. 1 del 7.1.2022, del Direttore Generale dell’Asl n. 2 Gallura con cui si è 
preso formalmente atto della deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna 
n. 51/38 del 30.12.2021; 

RICHIAMATE le Deliberazioni del Direttore Generale n. 154 e 155 del 20/06/2022 con le quali 
sono stati nominati il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario e rispettivamente nelle 
persone del Dr. Michele Baffigo del Dott. Raffaele De Fazio; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;  

PREMESSO CHE FEDERSANITA’ ANCI con nota del 21 novembre 2022 prot. n. 45/20221121/tf 
ha comunicato che si sta avviando la costituzione dell’Associazione FEDERSANITA’ ANCI 
SARDEGNA auspicando la partecipazione di tutte le aziende socio sanitarie e ospedaliere della 
regione. 

CONSIDERATO che 

1. Federsanità Anci è nata nel 1995 con la mission di favorire azioni politiche finalizzate alla 
promozione di percorsi di integrazione socio – sanitaria e socio – assistenziale fortemente 
orientate a una nuova concezione della “presa in carico” dei pazienti basata su prossimità, 
proattività, personalizzazione e partecipazione.  

2. L’adesione a detta Associazione comporta a favore di questa Azienda l’attivazione di vari 
servizi di interesse per questa azienda tra cui: 

 



                                                  

 

 

 

Pagina  3 di 5   

- l’invio delle newsletter di Quotidiano Sanità a tutti gli indirizzi che l’azienda vorrà fornire; 
- l’invito gratuito agli eventi nazionali organizzativi sui diversi temi riguardanti la gestione e 

l’organizzazione dei servizi sanitari e amministrativi; 
- la disponibilità di rafforzare la comunicazione degli eventi organizzativi dell’Azienda 

attraverso il sito web e le sopracitate newletter; 
- la disponibilità della sede operativa di Roma, in via dei Prefetti n. 30, per eventi e riunioni; 
- la disponibilità a organizzare incontri ed eventi con esperti e consulenti su specifiche 

tematiche inerenti la gestione e organizzazione di servizi sanitari e amministrativi; 
- Interviste programmate su Federsanità social TV dei Direttori Generali di esperti tecnici 

delle aziende associate. 
- Presenza nel live di Sanitask, la nuova video rivista dell’editore Quotidiano Sanità; 
- Visibilità delle news delle Aziende associate sui profili social di Federsanità Nazionale; 
- Partecipazione dei Direttori Generali associati ai vari tavoli di lavoro previsti dall’accordo 

quadro con ANCI Nazionali sui temi dell’integrazione socio sanitaria; 

PRESO ATTO che per questa Azienda il costo annuo della quota associativa è pari a euro 
9.500,00 annui; 

DATO ATTO che per l’anno 2023 Federsanità ANCI ha accordato a questa Azienda il 
pagamento di euro 7.125,00 decorrendo l’adesione dal 1 aprile 2023; 

VALUTATO che questa azienda ha interesse all’adesione; 

PRESO ATTO che, ai sensi dello Statuto costitutivo della Federsanità ANCI, l’adesione 
s’intende a tempo indeterminato, salvo recesso da comunicare alla Associazione con lettera 
raccomandata entro il 31 ottobre di ciascun anno; 

RITENUTO di procedere all’adesione  
 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO  

 ASL N. 2 GALLURA 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

 ASL N.2 GALLURA 

 

DOTT. RAFFAELE DE FAZIO 

 

DR. MICHELE BAFFIGO 

 

 FAVOREVOLE [X ]  FAVOREVOLE [ X] 

 CONTRARIO [ ]  CONTRARIO [ ] 

 NON NECESSARIO [ ]  NON NECESSARIO [ ] 

 
DELIBERA  

 
 

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente, 
 

1. DI ADERIRE a FEDERSANITA’ ANCI SARDEGNA per la annualità 2023 con decorrenza 
dal 1 aprile 2023; 



                                                  

 

 

 

Pagina  4 di 5   

2. DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 3 dello Statuto costitutivo, l’adesione si intende a 
tempo indeterminato salvo recesso, deciso con formale delibera e comunicato alla 
Federazione con lettera raccomandata entro il 31 ottobre, nonché che tale recesso ha 
effetto dal primo gennaio successivo; 

3. DI AUTORIZZARE di effettuare il pagamento pari a euro 7.125,00 sul conto corrente 
bancario intestato a FEDERSANITA’ ANCI BANCA PROSSIMA 

iban: IT70S0306909606100000072060 da imputare come sotto specificato; 

 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO DENOMINAZIONE 
 

IMPORTO TOT. 

IVA INCLUSA 

 

1 

 

 
 A514031301  

 

QUOTA ADESIONE 
AD ORGANI 

ASSOCIATIVO  
euro 7.125,00 

 

4. DI TRASMETTERE la presente deliberazione al Servizio Giuridico - Amministrativo per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio-Sanitaria locale n. 2 della Gallura. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Marcello Acciaro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  

 

 

 

Pagina  5 di 5   

 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

 

 
 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio 
Sanitaria –  ASL N. 2 Della GALLURA dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

 

_____________________________        

 

mmunduleddu
Font monospazio
24   03    2023        08    04    2023


		2023-03-22T16:39:43+0100
	LUCIANO MARIA ASSUNTA


		2023-03-24T12:01:08+0100
	BAFFIGO MICHELE


		2023-03-24T12:03:08+0100
	PIRAS CINZIA ISABELLA PAOLA


		2023-03-24T12:07:34+0100
	DE FAZIO RAFFAELE


		2023-03-24T12:07:59+0100
	ACCIARO MARCELLO GIUSEPPE


		2023-03-24T12:38:33+0100
	MUNDULEDDU MARIA FILOMENA




